
Id: LYXDQ-BKTVH-UVQBL-YPBMG-YWTLL. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/66/2011
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji udzielonych niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem prowadzącym 

jest organ inny niż Powiat Nowomiejski. 

Na podstawie art. 90 ust. 2, 2a, 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. 2004 r. Nr 
256 poz. 2572, Dz. U. z 2004 r, Nr 109, poz. 1161, Dz. U. z 2003 r., Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004 r. Nr 69, 
poz. 624, Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2781, Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94, poz.788, Nr 249, poz. 2104, Dz. U. z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043,, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz.1658, Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, 
poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 1292, Nr 181 poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, Dz. U. z 2008r. Nr 70 poz. 
416, Nr 145 poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Dz. U. z 2009r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 219, 
poz. 1705, Nr 157 poz. 1241Dz. U. z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 148 poz. 991, Nr 127 poz. 857 ) 
Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady udzielania, rozliczania dotacji oraz kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji udzielonych niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem prowadzącym jest organ inny 
niż Powiat Nowomiejski. 

1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o: 

1) szkołach niepublicznych – należy przez to rozumieć niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, 
w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niepubliczne szkoły o uprawnieniach 
szkół publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których 
organem prowadzącym jest organ inny niż Powiat Nowomiejski, 

2) organie prowadzącym szkołę – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną prowadzącą niepubliczną 
szkołę o uprawnieniach szkoły publicznej, 

3) organ dotujący – jednostka samorządu terytorialnego tj. Powiat Nowomiejski, 

4) podmiot dotowany – niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem prowadzącym jest organ 
inny niż Powiat Nowomiejski, 

5) zaliczce dotacji - należy przez to rozumieć miesięczną kwotę przekazywaną dotowanym szkołom, 

6) stawce zaliczki – należy przez to rozumieć wysokość miesięcznej zaliczki dotacji w przeliczeniu na jednego 
ucznia odpowiedniego typu i rodzaju szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, 

7) rok budżetowy – okres od stycznia do grudnia, 

8) o ile jest mowa o uczniu ma się na myśli słuchacza, ucznia. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na rok budżetowy. 

2. Warunkiem udzielania dotacji jest podanie przez osobę prowadzącą niepubliczną szkołę o uprawnieniach 
szkoły publicznej, organowi właściwemu do udzielania dotacji, planowanej liczby uczniów nie później niż do dnia 
30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 



Id: LYXDQ-BKTVH-UVQBL-YPBMG-YWTLL. Podpisany Strona 2

4. Bazą do ustalenia wysokości dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej na kolejny 
rok budżetowy będzie planowana liczba uczniów zgłoszona do organu dotującego do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji potwierdzona w Systemie Informacji Oświatowej. 

5. W przypadku nie wywiązania się organu prowadzącego szkołę z obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 2, 
organ dotujący nie uwzględnia w budżecie powiatu dotacji dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły 
publicznej na dany rok budżetowy. 

§ 3. 1. W przypadku funkcjonowania na terenie Powiatu Nowomiejskiego szkoły publicznej podobnego typu 
i rodzaju co szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej w której nie jest realizowany obowiązek nauki 
lub obowiązek szkolny ,dotacja na każdego ucznia dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej 
wynosi nie mniej niż 50% ustalonych w budżecie powiatu nowomiejskiego wydatków bieżących w przeliczeniu na 
jednego ucznia szkoły tego samego typu i rodzaju. 

2. Bazą do ustalenia stawki zaliczki na rok udzielania dotacji będą wydatki bieżące szkoły publicznej 
podobnego typu i rodzaju za okres od stycznia do września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji 
powiększone o planowany wskaźnik inflacji ustalony w ustawie budżetowej. 

3. Po przyjęciu uchwały budżetowej Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim określa wysokość stawki 
zaliczki dotacji na ucznia. 

4. W przypadku braku na terenie Powiatu Nowomiejskiego szkoły publicznej podobnego typu i rodzaju co 
szkoła niepubliczna o uprawnieniach szkoły publicznej w której nie jest realizowany obowiązek nauki lub 
obowiązek szkolny, dotacja na każdego ucznia dla szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej wynosi 
nie mniej niż 50% ustalonych w budżecie najbliższego powiatu wydatków bieżących dla szkoły publicznej danego 
typu i rodzaju. 

§ 4. Dotacja dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki przysługuje na każdego ucznia w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Powiat Nowomiejski. 

§ 5. Organ prowadzący szkołę przekazuje organowi dotującemu do dnia 15 każdego miesiąca aktualną liczbę 
uczniów w poszczególnych klasach danego typu szkoły oraz kierunku kształcenia w przypadku szkół zawodowych 
na dzień pierwszego dnia danego miesiąca zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Organ dotujący przekazuje środki finansowe zaliczkowo w 12 ratach na rachunek wskazany przez 
wnioskodawcę w terminie do ostatniego dnia danego miesiąca po dostarczeniu przez organ prowadzący szkołę 
organowi dotującemu aktualnej liczby uczniów, o której mowa w § 5 oraz rozliczenia otrzymanej zaliczki za 
poprzedni miesiąc o którym mowa w § 7 ust.1. 

2. Zaliczki dotacji wypłacane będą w wysokości określonej iloczynem stanowiącym: miesięczną stawkę 
zaliczki na jednego ucznia i liczby uczniów w dotowanej szkole. Liczbę uczniów w dotowanej szkole ustala się na 
podstawie księgi uczniów oraz obecności w dziennikach lekcyjnych lub ewidencji obecności prowadzonej w innej 
formie stosowanej w dotowanej szkole. 

§ 7. 1. Organ prowadzący szkołę sporządza i przekazuje organowi dotującemu, nie później niż w ciągu 15 dni 
po upływie każdego miesiąca rozliczenie otrzymanej zaliczki zgodnie z wzorem sprawozdania, który stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Do miesięcznego sprawozdania organ dotowany dołącza kserokopie dokumentów księgowych 
(poświadczonych za zgodność z oryginałem) potwierdzających poniesione wydatki na bieżące funkcjonowanie 
szkoły w ramach realizacji zadań szkoły w zakresie kształcenia , wychowania, opieki (w tym profilaktyki 
społecznej). 

3. Organ dotujący zawiadamia organ prowadzący szkołę o wstrzymaniu wypłaty dotacji w przypadku 
niedopełnienia warunków określonych w § 6 ust. 1. 

4. Wypłata wstrzymanej dotacji może nastąpić po usunięciu wskazanych nieprawidłowości. 

§ 8. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanych 
niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych. 

1. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadzają osoby upoważnione przez Starostę 
Nowomiejskiego. 



Id: LYXDQ-BKTVH-UVQBL-YPBMG-YWTLL. Podpisany Strona 3

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się po uprzednim, co najmniej 7 dniowym 
powiadomieniu osoby prowadzącej szkołę lub placówkę o planowanym terminie kontroli. 

3. Zakres kontroli może obejmować: 

1) zgodność danych wykazywanych w miesięcznej informacji o liczbie uczniów i rozliczeniach dotacji – na 
podstawie dokumentacji przebiegu nauczania oraz dokumentacji organizacji szkoły, 

2) prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o której mowa w art. 90 ust. 3 d ustawy 
o systemie oświaty – na podstawie dokumentacji finansowo – księgowej kontrolowanej jednostki 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej lub w Starostwie Powiatowym 
w Nowym Mieście Lubawskim w dniach i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz 
w obecności pracowników tej jednostki. 

5. Kontrolujący ma prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w §8 ust. 3 uchwały oraz do dokonywania 
z niej odpisów i kserokopii. Kserokopie dokumentów służące jako załącznik do protokołu powinny być 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez osoby upoważnione w kontrolowanej jednostce. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który 
podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanej jednostki. 

§ 9. Dotacje przekazane z budżetu powiatu, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na rachunek bankowy budżetu powiatu wraz z odsetkami 
liczonymi jak od zaległości ustawowych. Odsetki od dotacji podlegających zwrotowi nalicza się począwszy od 
dnia przekazania dotacji z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 10. Ostateczne rozliczenie udzielonych zaliczek dotacji przekazywanych w trakcie roku budżetowego przez 
organ dotujący następuje w I kwartale nowego roku budżetowego. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XIV/104/07 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 27 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, dla których organem 
prowadzącym jest organ inny niż Powiat Nowomiejski. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 13. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Zofia Andrzejewska



Id: LYXDQ-BKTVH-UVQBL-YPBMG-YWTLL. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90 ust. 2,2a,3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256 
poz. 2572) organ dotujący ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres kontrli prawidłwościw 
wykorzystania udzielonych dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiazek szkolny lub obowiązek nauki niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki dla których organem 
prowadzacym jest organ inny niż Powiat Nowomiejski. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/66/2011

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 23 lutego 2011 r.

Zalacznik1.docx

Wniosek o udzielenie dotacji. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/66/2011

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 23 lutego 2011 r.

Zalacznik2.docx

Informacja dotyczaca aktualnej liczby uczniów. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/66/2011

Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 23 lutego 2011 r.

Zalacznik3.docx

Sprawozdanie/informacja o rozliczeniu otrzymanej zaliczki. 

Zalacznik1.docx
Zalacznik2.docx
Zalacznik3.docx

